
 

ZARZĄDZENIE NR 37/25 

REKTORA AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Zasadach (polityce) rachunkowości 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1571 z późn. zm.) w zw. z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.)  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zasadach (polityce) rachunkowości Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława 

Staszica wprowadzonych zarządzeniem nr 60/24 Rektora ANS w Pile z dnia 07.11.2024 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w punkcie 2.4.1 (Składowe systemu informatycznego stosowanego do prowadzenia 

ksiąg rachunkowych): 

a) W podpunkcie 3 (Symfonia 2.0 Handel) po zdaniu „Data wdrożenia 01.01.2003” 

dodaje się zdanie „Data zakończenia pracy 31.03.2025 r.”, 

b) W podpunkcie 4 (Symfonia ERP Środki Trwałe) po zdaniu „Data wdrożenia 

01.01.2003” dodaje się zdanie „Data zakończenia pracy 31.03.2025 r.”, 

c) Dodaje się punkt 7 o treści: 

„7. ENOVA 365 Środki trwałe 

Producent Soneta sp. z o. o.,  ul. J. Kustronia 44A, 30-432 Kraków. 

Data wdrożenia 01.04.2025 

Moduł zastępuje Symfonia ERP Środki Trwałe (p.4) posiada identyczną funkcjonalność 

oraz system eksportowania danych do księgi głównej. Wdrożenie poprzedzało 

przeniesienie danych wszystkich pozostających w ewidencji bilansowej środków 

trwałych i wartości niematerialnych i prawnych wg stanu na dzień 31.12.2024, 

w tym umorzenie w postaci salda na ten dzień. W okresie 01.01.2025-31.03.2025 trwały 

testy zgodności danych wprowadzanych jednocześnie to obu modułów. W zakresie 

działania algorytmów naliczających amortyzację nie stwierdzono istotnych różnic. 

Na dzień przejścia skorygowano naliczone kwoty amortyzacji za okres od początku 

roku zgodnie z nowymi algorytmami.”, 

d) dodaje się punkt 8 o treści: 

„8. ENOVA 365 Faktury 

Producent Soneta sp. z o. o.,  ul. J. Kustronia 44A, 30-432 Kraków. 



Data wdrożenia 01.04.2025 

Moduł zastępuje Symfonia 2.0 Handel (p.3) posiada identyczną funkcjonalność 

oraz system eksportowania danych do księgi głównej. Operacje sprzedaży i obrotu  

gotówkowego w rejestrowane są w jednej bazie danych (zmiana).  Wdrożenie 

poprzedzało przeniesieniu danych  sald raportów kasowych wg stanu na dzień 

31.12.2024. W okresie 01.01.2025-31.03.2025 trwały testy zgodności danych 

wprowadzanych jednocześnie to obu modułów. W zakresie działania algorytmów 

naliczających  podatek VAT nie stwierdzono istotnych różnic. Zmianie uległ system 

numeracji dokumentów kasowych oraz dokumentowanie przyjęcia gotówki, 

co uregulowano w zarządzeniu dotyczącym dokumentowania operacji finansowych.” 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Księgowemu – Kwestorowi. 

 

§ 3. Wprowadza się tekst jednolity Zasad prowadzenia rachunkowości w Akademii Nauk 

Stosowanych w Pile stanowiący załącznik do zarządzenia, zawierający zmiany 

wprowadzone niniejszym zarządzeniem. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 kwietnia  

2025 r. 

 

Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS 

 


